ANEXO I
PLANO DE TRABALHO


1 - DADOS CADASTRAIS DO PROPONENTE
	Órgão Proponente/Convenente
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
	C.G.C
24.134.488/0001-08

	Endereço
Avenida Prof. Moraes Rego, 1235 - Cidade Universitária

	Cidade
Recife
	UF
PE
	CEP
50.670-901
	DDD/Telefone
(81) 2126-8001
	E A
01 - Público Federal

	Nome do Responsável
ANÍSIO BRASILEIRO DE FREITAS DOURADO
	CPF
127.044.234-15

	Nº RG/Órgão Expedidor 
1.065.220 - SSP-PE
	Cargo
Professor Associado IV
	Função
Reitor
	Matrícula
1130728

	Endereço
Rua Afonso Celso, nº 66, apt. 1101, Parnamirim
	CEP
52.060-110




2 - DESCRIÇÃO DO PROJETO
	Título do Projeto
	Período de Execução

	Projeto:


	Início
Mês 01
	Término
Mês XXX

	Identificação do Objeto:

	



	Justificativa de Proposição:










	Resultados Esperados:









	Equipe do Projeto 
(nome; SIAPE – se interno / CPF – se externo ou aluno; tipo de vínculo à UFPE; função no projeto):

	
	Nome
	SIAPE/CPF
	Vínculo
	Função

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	






3 - CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO (META; ETAPA/FASE)
	Meta
	Etapa/
	Especificação
	Indicador Físico
	Duração

	
	Fase
	
	Unidade
	Quant.
	Início
	Término

	1
	-
	
	
	
	Mês 01
	Mês XXX

	








	
1

2

3

4

	




	
	
	
Mês 01

Mês XXX

Mês XXX

Mês XXX

	
Mês XXX

Mês XXX

Mês XXX

Mês XXX

	2
	-
	
	
	
	Mês 01
	Mês XXX

	








	
1

2

3

4

	




	
	
	
Mês 01

Mês XXX

Mês XXX

Mês XXX

	
Mês XXX

Mês XXX

Mês XXX

Mês XXX

	3
	-
	
	
	
	Mês 01
	Mês XXX

	
	
1

2

3

4

	
	
	
	
Mês XXX

Mês XXX

Mês XXX

Mês XXX
	
Mês XXX

Mês XXX

Mês XXX

Mês XXX


4 - PLANO DE APLICAÇÃO (R$ 1,00)
	Natureza da Despesa
	
	
	

	Código
	Especificação
	Valor
Concedente
	Valor
Proponente
	Valor
Total

	3390.14
	Diárias - Civil (servidor federal)
	
	
	

	3390.18
	Auxílio Financeiro a Estudante
	
	
	

	3390.20
	Auxílio Financeiro a Pesquisador
	
	
	

	3390.30
	Material de Consumo
	
	
	

	3390.33
	Passagens e Despesas com Locomoção
	
	
	

	3390.36
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física
	
	
	

	3390.36.02
	Diárias a Colaborador Eventual
	
	
	

	3391.47
	Obrigações Tributárias e Contributivas
	
	
	

	3390.39
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
	
	
	

	4490.37
	Aquisição de Software
	
	
	

	4490.51
	Obras e Instalações
	
	
	

	4490.52
	Equipamentos e Material Permanente
	
	
	

	Total Geral
	
	
	




5 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO (R$ 1,00)

CONCEDENTE
	Meta
	Jan2018
	Fev2018
	Mar2018
	Abr2018
	Mai2018
	Jun2018

	
	
	
	
	
	
	



	Meta
	Jul2018
	Ago2018
	Set2018
	Out2018
	Nov2018
	Dez2018

	
	
	
	
	
	
	



	Meta
	Jan2019
	Fev2019
	Mar2019
	Abr2019
	Mai2019
	Jun2019

	
	
	
	
	
	
	



	Meta
	Jul2019
	Ago2019
	Set2019
	Out2019
	Nov2019
	Dez2019

	
	
	
	
	
	
	



PROPONENTE (Contrapartida)
	Meta
	Jan2018
	Fev2018
	Mar2018
	Abr2018
	Mai2018
	Jun2018

	
	
	
	
	
	
	



	Meta
	Jul2018
	Ago2018
	Set2018
	Out2018
	Nov2018
	Dez2018

	
	
	
	
	
	
	



	Meta
	Jan2019
	Fev2019
	Mar2019
	Abr2019
	Mai2019
	Jun2019

	
	
	
	
	
	
	



	Meta
	Jul2019
	Ago2019
	Set2019
	Out2019
	Nov2019
	Dez2019

	
	
	
	
	
	
	







6 – DECLARAÇÃO DA UFPE
	Na qualidade de representante legal da UFPE, declaro, para fins de prova junto à _____________________________, para os efeitos e sob as penas da lei, que inexiste qualquer débito em mora ou situação de inadimplência com o Tesouro Nacional ou qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Federal, que impeça a transferência de recursos oriundos de dotações consignadas nos orçamentos da União, na forma deste plano de trabalho.

	
	Pede Deferimento,


	
Recife,         de                          de                  .
	
____________________________________

	Local e data
	Reitor da UFPE

	
	




7 - APROVAÇÃO 
	Aprovado

	

	
____________________________________
	
____________________________________

	Local e data
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